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  Protokół nr 4/2010 

z odbytej w dniu 31 marca 2010 roku o godz. 12
00 

w Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie  

SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 

Obecni na sesji:
 
 

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 Radnych  

w obradach udział wzięło 14 Radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 do protokołu 

3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 

Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 

I. Sprawy organizacyjne: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

II. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie uchylenia uchwały Nr 65/XL/09 Rady Miejskiej w Cieszanowie z dnia 

10 września 2009 r. w sprawie przystąpienia Gminy Cieszanów do Związku Gminy 

Ziemi Przeworskiej i przyjęcia Statutu Związku, 

2) w sprawie zmian do uchwały Nr 21/XLIX/2010 w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Cieszanów na 2010 rok, 

3) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2010 rok. 

III. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli zleconej przez Radę Miejską 

w Cieszanowie na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów. 

IV. Interpelacje i zapytania radnych. 

V. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

VI. Wolne wnioski i informacje. 

VII. Zakończenie obrad L Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

 

Ad. I pkt. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki otworzył L sesję 

Rady, która została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów. Następnie 

Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Kolejno Pan Edward Batycki poinformował zebranych, iż w obradach uczestniczy  

13 Radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.  

 

Ad. I pkt. 2. 

 

Przewodniczący zapoznał zebranych z porządkiem obrad. Poinformował zebranych, iż 

do porządku obrad wprowadzony został punkt: Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej  

z kontroli zleconej przez Radę Miejską w Cieszanowie na wniosek Burmistrza Miasta i 

Gminy Cieszanów. Wobec braku uwag poddał porządek obrad pod głosowanie i stwierdził, iż 

został on przyjęty, głosami: „za” 13 radnych, „wstrzymał się” 0 radny, „przeciw” 0 radnych. 
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Ad. II. Podjęcie uchwał.  
 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 

projekt uchwały: 

 

1) w sprawie uchylenia uchwały Nr 65/XL/09 Rady Miejskiej w Cieszanowie z dnia 

10 września 2009 r. w sprawie przystąpienia Gminy Cieszanów do Związku Gmin 

Ziemi Przeworskiej i przyjęcia Statutu Związku, - załącznik nr 3 do protokołu – 

uchwała nr 24/L/2010.  

 

Głos w temacie zabrał radny Pan Stanisław Myśliwy, który zapytał o powód wystąpienia 

ze Związku Gmin Ziemi Przeworskiej. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż uchwała o przystąpieniu do 

Związku Gmin Ziemi Przeworskiej jest bezprzedmiotowa, gdyż do Związku nie przystąpiło 

Miasto Jarosław, gdzie jest siedziba PKS-u, a to jest podstawą, aby Związek mógł przyjąć 

majątek PKS-u. Innym problemem, który pojawił się podczas przejęcia majątku PKS-u był 

sprzeciw Gminy Sieniawa podczas głosowania, a uchwały Związku muszą być przyjęte 

jednogłośnie. Ponadto powiedział, iż występujemy ze Związku, ale temat przejęcia majątku 

PKS-u będziemy śledzić, gdyż jest możliwość, aby to powiaty przejęły ten majątek.    

W obradach bierze udział 14 radnych, na posiedzenie Rady przybył Pan Zdzisław 

Kociołek.  

Uchwała została przeanalizowana na posiedzeniu Komisji Budżetowej i otrzymała 

pozytywną opinię. 

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został 

on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny.  

 

Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt 

uchwały: 

 

2) w sprawie zmian do uchwały Nr 21/XLIX/2010 w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Cieszanów na 2010 rok, - załącznik nr 4 do protokołu – uchwała nr 

25/L/2010. 

 

Głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, iż patrząc na limity wydatków  

i biorąc pod uwagę potrzeby finansowe Gminy na ten rok, czy nie moglibyśmy zrezygnować  

z punktu trzeciego z kwoty 61 tys. zł na zakup rębaka. Dodał, iż teraz szkoda wydawać środki 

na zadanie, gdzie nie mamy informacji, że wniosek przeszedł.  Ponadto powiedział, iż zakup 

rębaka na zrębki w tym roku, gdzie nie ma jeszcze pieca i kotłowni jest niezasadny. Kolejno 

zaproponował przeniesienie środków na zakup rębaka na przyszły rok.   

Kolejno głos zabrała radna Pani Wanda Komosińska, która poprosiła o przybliżenie 

tematu odnawialnych źródeł energii, jak wygląda na dzień dzisiejszy sprawa wiatraków. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż za zabezpieczenie środków  

w wysokości 120 tys. zł w tegorocznym budżecie na realizację tego zadania są dodatkowe 

punkty przy ocenie wniosków. Podkreślił, iż zakup rębaka będzie zależał od rozpatrzenia 

wniosku, gdy wniosek przejdzie, po podpisaniu umowę można zawsze anektować i 

przesuwać terminy płatności. Kolejno powiedział, iż odnawialne źródła energii to nie jest 

budowa wiatraków, tylko jest to modernizacja kotłowni gazowej na zrębki w obiektach 

szkolnych oraz w budynku urzędu i budynku Centrum Kultury i Sportu. Dodał, iż oprócz 

zrębków jest możliwość spalania innych materiałów typu ekogroszek, owies. Kontynuując 
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powiedział, iż planowane zużycie zrębków na rok to około 420 ton. Następnie powiedział, iż 

na Lubliniec równolegle zostały złożone dwa wnioski, czyli wniosek na odnawialne źródła 

energii i drugi na termomodernizację szkoły i musieliśmy się określić w Urzędzie 

Marszałkowskim, który wniosek realizujemy, gdyż oba nie mogą być realizowane. Zaznaczył, 

iż w kolejnym projekcie uchwały będzie przeniesienie środków z programu 

termomodernizacja ZSP Nowy Lubliniec do programu odnawialne źródła energii, gdyż 

będziemy robić zadanie pn. „Odnawialne źródła energii dla Miasta i Gminy Cieszanów – I 

etap” i zmodernizujemy kotłownie we wszystkich szkołach. Następnie Burmistrz 

poinformował, iż wniosek na rozbudowę Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Cieszanowie uzyskał akceptację i czekamy na podpisanie umowy.  

Głos zabrał radny Wojciech Broź, który zawnioskował, że jeżeli kwota musi być w tym 

roku zabezpieczona w budżecie, to zabezpieczyć ją ale nie kupować rębaka. Dodał, iż patrząc 

na temat ogrzewania zrębkami rynek odnawialnych źródeł nie jest jeszcze tak rozwinięty. 

Kolejno mówca przypomniał zebranym o konkursie Raiffeisen Banku oraz Gazety 

Wyborczej, którego tematem był pomysł na firmę, konkurs wygrał Pan Andrzej Łepecki i 

miała w Lublińcu powstać biogazownia, a tam się nic nie dzieje. 

Zabierając głos Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż Pan Andrzej Łepecki złożył 

komplet dokumentów o wydanie decyzji środowiskowej, a procedura jest długoterminowa. 

Kolejno powiedział, iż wniosek na odnawialne źródła energii jest na razie na etapie 

preselekcji, do wniosku nie była wymagana dokumentacja i jeżeli wniosek przejdzie w 

pierwszej kolejności będzie robiona dokumentacja, za którą trzeba będzie zapłacić..  

Kolejno radny Pan Wojciech Broź powiedział, iż opieramy się na szacunku, ale należy 

wykonać analizę finansowa przedsięwzięcia.    

 Zabierając głos radny Pan Zygmunt Lesiczka zadał następujące pytania: 

 jak będzie technicznie wyglądać składowanie zrębków i kto to będzie wykonywał, 

 czy jest kontakt z Panem Łepeckim w razie braku zrębków, 

 ile lasu należy ściąć, aby pozyskać z gałęzi 400 ton zrębków. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż jest możliwość spalania w tych 

piecach zrębkami, owsem, ekogroszkiem. Dodał, iż obecnie gałęzie z wycinki są składowane 

w lesie, gdyż nie można ich palić i na bieżąco będzie można je zwozić. Kontynuując 

powiedział, iż inwestycja Pana Łepeckiego to biogazownia na zielonkę nie na zrębki, a 

możliwość kupna zrębków będzie od Pana Zaborniaka z Rudy.  Kontynuując powiedział, iż 

rocznie Gmina pozyskuje 1000 m
3 

drewna i można przypuszczać, iż 50% zrębków 

pozyskamy z lasów.  Zaznaczył, iż analiza finansowa jak będzie opracowana zostanie Radzie 

przedłożona.     

Następnie głos zabrał radny Pan Jan Maciejko, który powiedział, iż lasy państwowe 

rocznie pozyskują 5-7 tys. kubików drewna i można od nich pozyskiwać zrębki. 

  

W głosowaniu bierze udział 13 radnych, radny Pan Zdzisław Kasperski wyszedł z sali 

obrad.  

Przewodniczący Pan Edward Batycki poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, 

iż został on przyjęty głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 

Radny. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Budżetowej.  

 

 

Zastępca Przewodniczącego Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

 

3) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2010 rok, - załącznik nr 5 do 

protokołu – uchwała nr 26/L/2010 
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W projekcie uchwały wprowadzono zmianę w zapisie § 1 ust. 2 i 3, gdzie kwotę  

40 tys. zł zastąpiono kwotą 30 tys. zł i wykreślono w tych ustępach literę b), w wyniku tego 

budżet Gminy zostanie zmniejszony o 10 tys. zł. Zmiana dotyczy przeniesienia 

wynagrodzenia dwóch pracowników Centrum Kultury i Sportu, którzy na czas remontów 

domów kultury przeszli do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Cieszanowie.  

 

W obradach udział bierze 14 radnych, radny Pan Zdzisław Kasperski powrócił na salę 

obrad.  

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty 

głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 

 

 

Ad. III. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli zleconej przez Radę Miejską 

w Cieszanowie na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów. 

 

Pan Stefan Chomyszyn Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

Komisji Rewizyjnej z kontroli zleconej przez Radę Miejską w Cieszanowie na wniosek 

Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów – załącznik nr 6 do protokołu.  

Głos w temacie zabrał radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, iż do protokołu 

odniesie się na kolejnej sesji Rady, gdy szczegółowo zapozna się z protokołem.  

Kolejno głos zabrał radny Pan Zdzisław Kasperski, który powiedział, iż należy 

sięgnąć do Statutu i zapoznać się z zapisami w nim zawartymi odnośnie przyjęcia protokołu 

Komisji Rewizyjnej, gdyż według niego Rada przyjmuje wnioski, a nie protokół.  

Następnie Pan Stefan Chomyszyn ponownie odczytał wnioski zawarte w protokole 

Komisji Rewizyjnej. 

Kolejno Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie przeprowadził głosowanie w 

sprawie przyjęcia wniosków z protokołu i stwierdził, iż zostały one przyjęte głosami: „za” – 

13 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 1 Radny. 

 

Ad. IV. Interpelacje i zapytania radnych. 

Głos zabrał radny Pan Stanisław Myśliwy, który zwrócił uwagę na większą kontrol na 

placu budowy przy remoncie Wiejskiego Domu Kultury w Dachnowie, gdyż kręcą się tam 

dzieci i może dojść do nieszczęścia.  

 

Ad. V. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Przewodniczący Pan Edward Batycki powiedział, iż odpowiedź na interpelację oraz 

zapytanie radnego Pana Wojciecha Broź będzie udzielona na następnej sesji. 

 

Ad. VI. Wolne wnioski i informacje. 

 

Głos zabrał radny Pan Marian Pachołek, który podziękował za życzenia świąteczne 

oraz złożył wszystkim zebranym życzenia wesołych świąt. 

Kolejno Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie złożył wszystkim życzenia  

z okazji Świąt Wielkanocnych.   

 

Ad. VII. Zakończenie obrad L sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie 

Pan Edward Batycki zamknął posiedzenie o godz. 13 
20

. 

 

Protokołowała: Barbara Szymanowska 


